
1

PRÉFET DU MORBIHAN

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° • 56-2021-006

PUBLIÉ LE  8 JANVIER 2021



Sommaire

5601_Préfecture et sous-préfectures
• 56-2021-01-04-009 - Arrêté préfectoral du 4 janvier 2021 portant fin de réquisition de l'autorisation

d'occupation temporaire d'un terrain civil en vue d'y procéder à sa dépollution (1 page) Page 3

• 56-2021-01-08-001 - Arrêté préfectoral du 8 janvier 2021 portant délégation de signature à Madame DU

MESNIL-ADELEE, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse grand ouest par intérim

(2 pages) Page 4

• 56-2021-01-08-002 - Arrêté préfectoral du 8 janvier 2021 portant renouvellement de la composition de la

commission de surendettement des particuliers (2 pages) Page 6

2



Direction du cabinet
Direction des sécurités

Service interministériel de défense et de protection civile

ARRÊTÉ PORTANT FIN DE REQUISITION DE L’AUTORISATION D’OCCUPATION TEMPORAIRE D’UN TERRAIN CIVIL EN VUE
D’Y PROCÉDER À SA DÉPOLLUTION

LE PREFET DU MORBIHAN
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU la loi du 29 décembre 1892 modifiée relative aux dommages causés à la propriété privée par l’exécution des travaux publics ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

VU le décret de Monsieur le Président de la République du 10 juillet 2019 nommant M. Patrice FAURE, Préfet du Morbihan ;

VU l’arrêté du 7 octobre 2019 portant abrogation du placement d’un terrain civil sous contrôle de l’autorité militaire ;

VU l’arrêté préfectoral  du 7 octobre 2019 portant autorisation d’occupation temporaire d’un terrain civil  en vue d’y procéder à sa
dépollution ;

VU la note n°725/DEF/SGA/DMPA/SDIE/ENV du 23 mai 2014 relative à la procédure et au dispositif à mettre en œuvre lors de la
survenue de crash d’aéronefs militaires sur des terrains civils ;

VU l’attestation du bureau d’étude BURGEAP référencée NLG/CESILB193114 du 23 novembre 2020;

VU l’avis du 1er décembre 2020 de la délégation militaire départementale ;

CONSIDÉRANT la situation de crise engendrée par le crash d’un aéronef militaire belge de type F-16, survenu le jeudi 19 septembre
2019 sur le site de la commune de Pluvigner, lieu-dit Kergatté ;

CONSIDÉRANT que l’enlèvement du matériel accidenté et le ratissage du terrain a été effectué afin de récupérer tous les débris de
l’avion ;

CONSIDÉRANT que les opérations de dépollution des terrains sont terminées ;

SUR proposition de Monsieur le sous-préfet de Lorient ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Il  est  mis fin à la réquisition portant autorisation d’occupation temporaire des terrains situés sur  la commune de
Pluvigner et désignés ci-après :

- parcelle cadastrée n° xc 98 propriété de Patrick et Béatrice KAUFFER ;
- parcelle cadastrée n° xc 2 propriété de Alain GUHUR.

L’arrêté  préfectoral  du  7  octobre  2019  portant  autorisation  d’occupation  temporaire  d’un  terrain  civil  en  vue  d’y  procéder  à  sa
dépollution est abrogé.

ARTICLE 2: Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai maximal de deux
mois à compter de son entrée en vigueur.  Le tribunal  administratif  de Rennes peut également être saisi  dans les deux mois par
l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr. 

ARTICLE 3 : L’officier général de zone de défense et de sécurité ouest, l’officier général commandant la région de gendarmerie de
Bretagne, le colonel commandant le groupement de gendarmerie du Morbihan, sont chargés, chacun en ce qui  les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Morbihan et adressé au maire de la
commune concernée pour affichage en mairie et notification aux propriétaires.

Vannes, Le 4 janvier 2021
Le préfet,

Patrice Faure

Place du Général de Gaulle
56019 Vannes Cedex
Tél : 02  97 54 84 00
www.morbihan.gouv.fr

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2021-01-04-009 - Arrêté préfectoral du 4 janvier 2021 portant fin de réquisition de l'autorisation d'occupation
temporaire d'un terrain civil en vue d'y procéder à sa dépollution 3



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2021-01-08-001 - Arrêté préfectoral du 8 janvier 2021 portant délégation de signature à Madame DU
MESNIL-ADELEE, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse grand ouest par intérim 4



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2021-01-08-001 - Arrêté préfectoral du 8 janvier 2021 portant délégation de signature à Madame DU
MESNIL-ADELEE, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse grand ouest par intérim 5



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2021-01-08-002 - Arrêté préfectoral du 8 janvier 2021 portant renouvellement de la composition de la commission de
surendettement des particuliers 6



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2021-01-08-002 - Arrêté préfectoral du 8 janvier 2021 portant renouvellement de la composition de la commission de
surendettement des particuliers 7


